РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ                           КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ   ЮХНОВСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального образования сельское поселение «ДЕРЕВНЯ ОЗЕРО»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 18.04.2017 года                                                                                 № 31

Об утверждении перечня первичных
средств пожаротушения для
индивидуальных жилых домов на
территории  сельского поселения
«Деревня Озеро»

     В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 25.04.2012 № 390 «Правила противопожарного режима в Российской Федерации», администрация  сельского поселения «Деревня Озеро» ПОСТАНОВЛЯЕТ:
     1. Утвердить прилагаемый перечень первичных средств пожаротушения для индивидуальных жилых домов на территории  сельского поселения «Деревня Озеро».
     2. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с Уставом сельского поселения и разместить на официальном сайте сельского поселения.
     3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации МО
сельское поселение «Деревня Озеро»                                Л.И. Кольцова

[bookmark: _GoBack]
Приложение
к постановлению администрации
  сельского поселения
       от 18.04. 2017 года № 31

Перечень
первичных средств пожаротушения для                    индивидуальных жилых домов на территории
сельского поселения «Деревня Озеро»

1. У каждого жилого дома должна быть установлена емкость с водой объемом не менее 0,2 м3, укомплектованная двумя ведрами.
2. Из расчета на каждые 400 м2 занимаемой площади необходим немеханизированный пожарный инвентарь: один лом, один багор, два ведра, одна лопата штыковая, одна лопата совковая, две емкости для хранения воды объемом не менее 0,2 м3.